



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PROPRIÁ/SE



## ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 04-2

000957

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 PROCESSO LICITATÓRIO 11/2021 - FMS

No dia 21 de Outubro de 2021, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PROPRIÁ/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.478.938/0001-38, com sede à R  
ELMIRO COSTA n° S/N CEP 49900-000 – Propriá-SE neste ato legalmente representado por **MARA RÚBIA DO NASCIMENTO MELO**, portador do CPF  
n° **94387222549**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA CNPJ: 02.462.483/0001-71

**Representante:** HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA

**Telefone:** (79) 3411-1572

**Email:** hospsaude.distribuidora@gmail.com

**Endereço:** RUA ALCINO ALVES OLIVEIRA, 522 - NOVO HORIZONTE, Nossa Senhora da Glória - SE - 49680-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
3	ALAVANCA RETA: LÂMINA LONGA, AFIADA, FINA E CÔNCAVA PROJETADA PARA DESLIZAR NAS PAREDES DA CAVIDADE ALVEOLAR, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	40,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 28,50	R\$1.140,00
4	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL: A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% +EPINEFRINA 1:100.000, CAIXA COM 50 TUBETES DE VIDRO 1,8ML.	350,00	CX	DFL	DFL	R\$ 78,50	R\$27.475,00
5	ANESTÉSICO TÓPICO GEL: BENZOCAÍNA CONCENTRAÇÃO DE 20%, GEL TOPICO, SABOR TUTI FRUTI, EM EMBALAGEM DE 20G.	200,00	UND	DFL	DFL	R\$ 7,40	R\$1.480,00
10	ESCOVA DE ROBSON, TIPO PONTA CÔNICA, USO CONTRA-ÂNGULO, COR BRANCA	900,00	UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,30	R\$1.170,00
12	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO: EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO ADULTO, NÚMERO 150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES.	20,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 76,00	R\$1.520,00
13	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO: MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TIPO ADULTO, NÚMERO 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANINOS E INCISIVOS SUPERIORES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL.	40,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 76,00	R\$3.040,00

Total: R\$ 133.836,50

*Assinatura*

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
14	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO: EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 17, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES INFERIORES.	40,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 76,00	R\$3.040,00
							000958
15	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO: MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 69, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RAÍZES SUPERIORES E INFERIORES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL.	40,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 76,00	R\$3.040,00
16	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO: EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES INFERIORES.	50,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 76,00	R\$3.800,00
20	PLACA DE VIDRO (15MM): USO ODONTOLÓGICO, TIPO PLACA P/ ESPATULAÇÃO, MATERIAL VIDRO, FORMATO RETANGULAR, ESPESSURA CERCA DE 15 MM.	40,00	UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 31,00	R\$1.240,00
22	POTE DAPPEN: POTE ODONTOLÓGICO, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CAVIDADES, TIPO DAPPEN.	60,00	UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 2,40	R\$144,00
24	SUGADOR, MATERIAL PVC, TIPO SALIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ ARAME, APRESENTAÇÃO PACOTE C/ 40 UNIDADES, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	800,00	PCT	WA	WA	R\$ 7,80	R\$6.240,00
25	TAÇA DE BORRACHA: PARA PROFILAXIA.	800,00	UND	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 1,30	R\$1.040,00
26	TIRA LIXA DE AÇO, FABRICADAS EM AÇO INOX, 4MM, ENVELOPE COM 12 UND	150,00	UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 5,90	R\$885,00
27	TIRA LIXA DE AÇO, FABRICADAS EM AÇO INOX, 6MM, ENVELOPE COM 12 UND.	150,00	UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 5,90	R\$885,00
28	BANDEJA EM INOX: CONFECCIONADA EM INOX, MEDINDO 22X09CM COM SEPARAÇÃO.	100,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 25,20	R\$2.520,00
29	BROCA ALTA ROTAÇÃO: BROCA CIRÚRGICA ZECRYA: PARA ALTA ROTAÇÃO, COM PARTE ATIVA DE TUNGSTÊNIO, FORMATO TRONCO-CÔNICO, COM PARTE ATIVA, COM HSTE LONGA DE 28 MM	100,00	UND	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 25,00	R\$2.500,00

Total: R\$ 133.836,50

*Subtotal*

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
38	ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL: CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, ASPECTO FÍSICO PÓ EMBALAGEM COM 38 G + LÍQUIDO EMBALAGEM 15 ML, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO.	150,00	KIT	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 18,50	RS\$2.775,00
							000959
49	PONTA DIAMANTADA PONTA DIAMANTADA 1095: PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL.	350,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 2,60	RS\$910,00
50	PONTA DIAMANTADA BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 3118	350,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 2,60	RS\$910,00
51	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL: SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL COR MATIZADO, COM FLÚOR. EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 2G E PONTEIRAS	150,00	CX	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 14,90	RS\$2.235,00
52	PONTA DIAMANTADA 3070: BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL.	300,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 3,80	RS\$1.140,00
58	KIT DE POSICIONADOR RADIOGRÁFICO: UTILIZADO PARA POSICIONAR FILMES RADIOGRÁFICOS ADULTO COMPOSIÇÃO: POLICARBONATO PIGMENTO E SILICONE ATÓXICO CX COM 1 KIT, CADA KIT DEVE CONTER 6 PEÇAS, SENDO 01 POSICIONADOR PARA INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES E INFERIORES,01 UNIDADE POSICIONADOE PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO, 1 UNIDADE POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO, 1 UNIDADE POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIA INTERPROXIMAL BITE WINGS, 1 UNIDADE DE POTE DE ARMAZENAMENTO, 03 UNIDADES DE DISPOSITIVOS PARA MORDIDA.	20,00	KIT	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 56,50	RS\$1.130,00
62	PORTA – AMÁLGAMA: PORTA AMÁLGAMA PLÁTICO, AUTOCLAVÁVEL, APLICAÇÃO EM ODONTOLOGIA.	40,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 17,20	RS\$688,00

Total: R\$ 133.836,50

*Subtotal*



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
71	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR: PARA RESTAURAÇÃO A3. KIT CONTENDO 10G DE PÓ E 80G DE LÍQUIDO (KIT)	150,00	KIT	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 18,50	R\$2.775,00
							<b>000960</b>
77	ESPÁTULA FLEXÍVEL: NR 24F EM AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE AOS PROCESSOS DE ESTERELIZAÇÃO FÍSICO OU QUÍMICO.	50,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 8,95	R\$447,50
78	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO: CARBONO PARA ARTICULAR, MATERIAL EM PAPEL, FORMATO DE FITA, COR DUPLA FACE- 2 CORES, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EM FOLHA.	300,00	PCT	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 1,80	R\$540,00
79	PEDRA POMES: MATERIAL ROCHA MAGNÉTICA, COR BRANCA, ASPECTO FÍSICO E PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA DWENTAL, USO ODONTOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRAFINO, POTE COM 100G.	150,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,00	R\$600,00
80	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL: TAMANHO PARTÍCULAS MICROHÍBRIDA, A BASE DE MICROGLASS, RADIOPACO. ASPECTO FÍSICO PASTOSA: COR EA 2	200,00	UND	DFL	DFL	R\$ 10,90	R\$2.180,00
83	RESINA FLUÍDA ( FLOW): COR A2, 2 GRAMAS, C/ PONTA APLICADORA	200,00	UND	DFL	DFL	R\$ 11,65	R\$2.330,00
85	BABADOR ODONTOLÓGICO: MATERIAL PAPEL E PLÁSTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 46 CM, LARGURA 33,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CAMADAS DE PAPEL E 1 CAMADA DE PLÁSTICO, RESISTENTE, COM 100 UND.	400,00	PCT	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 13,00	R\$5.200,00
87	FIO DENTAL: ROLO COM 500M	200,00	UND	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 14,81	R\$2.962,00
90	PÉLICULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL: ADULTO, CARACTERÍSTICAS: INDICADO PARA EXAMES COMPLETOS DA ESTRUTURA DENTÁRIA E ÁREAS ADJACENTES, CAIXA COM 150 UNIDADES. TAMANHO APROXIMADO: 31 MM X 41 MM CADA	200,00	UND	CARESTREAM	CARESTREAM	R\$ 164,90	R\$32.980,00
91	FLÚOR GEL: ACIDULADO 1,23%, 200 ML, SABOR TUTTI FRUTTI	300,00	UND	ALLPLAN	ALLPLAN	R\$ 4,40	R\$1.320,00

**Total: R\$ 133.836,50**

*Chaves*

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
97	PORTA ALGODÃO: MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO LIMPO, ALTURA 15 CM, DIÂMETRO 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CAVIDADES, TIPO DAPPEN.	20,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 56,00	R\$1.120,00
98	SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA BUCAL SEM ÁLCOOL: SABOR MENTA CONTÉM GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%, EMBALAGEM COM 250 ML.	300,00	UND	RIOQUÍMICA	RIOQUÍMICA	R\$ 16,00	R\$4.800,00
105	MOLDEIRA DESCASRTÁVEL: PARA FLÚOR COM 100 UND, TAMANHO ADULTO, CX COM 100UND.	80,00	CX	DIAMANTEC	DIAMANTEC	R\$ 42,50	R\$3.400,00
111	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA: HEMOSTOP, EMBALAGEM COM 10 ML.	150,00	UND	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	R\$ 14,90	R\$2.235,00

000961

Total: R\$ 133.836,50

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **21/10/2022**, a contar do dia **21/10/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

  
**MARA RÚBIA DO NASCIMENTO MELO**  
**GESTORA FMS**

Assinado de forma digital por:  
**HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA**  
**02239498501**

Dados: 03/11/2021 11:05:37

**HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA**  
**02.462.483/0001-71**